implémus. Fructus quippe sanctæ Ecclesiæ in stipendio quotidiano percipimus, sed tamen pro æterna Ecclesiâ minime in prædicatione laboramus.

**R.** Gaude, felix Suécia, lauda Salvatorem, quia de Británnia tibi dat pastorem, \* Qui vas plenum gratiæ Christi dat odorem. **V.** Erranti tibi sit divinum dux in amorem. **Qui.**

**Lectio viii.**

**P**ensémus ergo, cujus damnationis sit, sine labore hic percipere mercedem laboris. Pensémus, cujus sit apud Deum criminis, peccatorum pretium manducare, et nihil contra peccata prædicando agere. Pensémus ergo: qui unquam per linguam nostram conversi? qui de perverso suo opere, nostra increpatione correpti, penitentiam egerunt? quis luxuriam ex nostra eruditione deseruit? quis avaritiam, quis superbiam declinavit? Pensémus, quod lucrum Deo facimus nos, qui accepto talento, ab eo ad negotium missi sumus. Etenim dicit: Negotiamini, dum venio.

**R.** Transit ab exsilio mundi rubricatus, in cæli rosâ-

rio digne transplantatus: \* Bino pollens præmio gaudet laureatus. **V.** Qui gregis sui ante Deum excuset reatus. **Bino** pollens. **Gloria** Patri. **Bino** pollens.

**Lectio ix.**

**E**cce jam venit; ecce de nostro negotio lucrum requirit. Quale ei animarum lucrum de nostra negotiatione monstrabimus? Quot ejus conspectui animarum manipulos de prædicationis nostræ segete illaturi sumus? Ponamus ante oculos nostros illum tantæ districtiõnis diem, quo iudex veniet, et rationem cum servis suis, quibus talenta credidit, ponet. Ecce in majestate terribili, inter Angelorum atque Archangelorum choros videbitur. In illo tanto examine electorum omnium et reproborum multitudo deducetur, et unusquisque quid sit operatus, ostendetur. **Te** Deum.

**Ad** Laudes.

**Hymnus.**

**S**ummi præcepta Dõmini  
Contempserunt malè-  
voli,

Et necem suo Præsuli  
Paraverunt increduli.

**P**ercussus est lapidibus  
Æschilus sicut Stéphanus,

Et sic pro occisoribus  
Deum orat humillimus.

**I**ndulge, ait, miseris,  
Pater, dimitte vitia,  
Christe, emunda crimina;  
Collata indulgentia.

**D**ei martyr egregie,  
Pro nobis Deum postula,  
Ut hunc queamus colere  
In sempiterna sæcula.  
**Amen.**

**V.** Justus ut palma florèbit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

**Ad Bened. Ant. O** Præsul mitissime, patriæ lucerna, lux errantis animæ, devios gubernæ, ductor gregis optime, nos duc ad superna, ubi pascet intime gregem lux æterna.

**Oratio.**

**D**eus, qui beatum Æschilum Pontificem tuum pro fidei dilatatione martyrium subire voluisti: præsta, quæsumus; ut omnes, qui ejus implorant auxilium, petitionis suæ salutarem consequantur effectum. **Per** Dõminum.

**In** II. Vesperis.

**Ad Magnif. Ant. Vale** pater patriæ, fidei zelator, turpis idololatriæ felix triumphator, nobilis Ecclesiæ doctor et fundator, tuæ sis familiæ jugis consolator.

Die 7. Octobris.

**S. Birgittæ Viduæ.**

**Duplex.**

**Omnia de Comm. nec Virg. nec Mart., præter sequentia.**

**Ad Vesperas.**

**Hymnus.**

**H**ora consurgit aurea,  
Lux absque nube rutilat,

Regna gaudent æthæra,  
Mundus applaudens jubilat.

**N**am decor Regni Suéciæ,  
Birgitta clari germinis,  
Clara jam videt facie  
Splendorem veri luminis.

**E**x fructuosa vinea  
Virgo processit gracilis,  
In ætate virginea  
Pulchræ Rebécæ similis.

**S**picas virtutum colligit  
Ruth post terga metentium,  
Quarum se granis reficit  
Intra terram viventium.

**A**matrix innocentiae  
Castum ducens conjugium:  
Cor dedit sapientiae,  
Vanum postponens gaudium.

**J**esu, nostra redemptio,  
Fac nos in regnis cœlicis,  
Hujus Patronæ merito,  
Sanctorum frui gaudiis.

**Amen.**

**V.** Spécie tua, et pulchritudine tua. **R.** Intende, prospere procede, et regna.

**Ad Magnif. Ant. Birgitta** Christi famula fidelis in of-

ficio, tu felix Anna vidua, templi vacans servitio, Rachel amore fervida, Jacob placens consortio, salus agrôtis placida, devôtis consolatio, splensens iustorum semita, mcestorum recreatio, fiat per tua merita grata nostra devotio; quæ reseras abscondita, nos offer lucis radio.

#### Oratio.

**D**omine Deus noster, qui beate Birgittæ per Filium tuum unigenitum secreta cœlestia revelasti: ipsius pia intercessione da nobis famulis tuis, in revelatione sempiternæ gloriæ tuæ gaudere lætantes. Per eundem Dominum.

In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

#### In II. Nocturno.

#### Lectio iv.

**B**irgitta, in Suecia, illustribus et piis parentibus orta, sanctissime vixit. Cum adhuc in utero gestaretur, a naufragio propter eam mater erepta est. Decennis post auditum de passione Domini sermonem, sequenti nocte Jesum in cruce, recenti sanguine perfusum, vidit, et de eadem passione secum loquentem. Quo ex tempore in eiusdem medi-

tatione ita afficiebatur, ut de ea sine lacrymis cogitare deinceps numquam posset.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et iustitiam: \* Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Specie tua et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna. **Et.**

#### Lectio v.

**U**lfoni, Nericiæ principi, in matrimonium tradita, virum ipsum ad pietatis officia, tum optimis exemplis, tum efficacibus verbis adhortata est. In filiorum educatione piissima, pauperibus, et maxime infirmis, domo ad id muneris dicata, inserviebat quam diligentissime, illorum pedes solita lavare et osculari. Cum autem una cum viro suo rediret Compostella, ubi sancti Jacobi Apostoli sepulchrum visitaverant, et Atrabati Ulfo graviter ægrotaret, sanctus Dionysius Birgittæ noctu apparuit, et de mariti salute aliisque de rebus quæ futuræ erant, præmonuit.

**R.** Dilixisti iustitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ. **V.** Pro-

pter veritatem, et mansuetudinem, et iustitiam. **Propterea.**

#### Lectio vi.

**V**iro Cisterciensi monacho facto, et paulo post defuncto, Birgitta, audita Christi voce in somnis, arctiorem vitam formam est aggressa. Cui deinde arcana multa fuerunt divinitus revelata. Monasterium Vastanense sub regula sancti Salvatoris, ab ipso Domino accepta, instituit. Romam Dei jussu venit, ubi plurimos ad amorem divinum vehementer accendit. Inde Jerosolymam petiit, et iterum Romam. Qua ex peregrinatione cum in febrem incidisset, gravibus per annum integrum afflictata morbis, cumulata meritis, prænuntiatio mortis die, migravit in cœlum. Corpus ejus ad Vastanense monasterium translatum est: et miraculis illustrem Bonifacius nonus in sanctorum numerum retulit.

**R.** Fallax gratia, et vana est pulchritudo: \* Mulier timens Deum, ipsa laudabitur. **V.** Date ei de fructu manuum suarum, et laudent eam in portis opera ejus. **Mulier. Gloria Patri. Mulier.**

#### In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

#### Lectio vii. Cap. 11. d.

**I**n illo tempore: Respondens Jesus dixit: Confiteor tibi Pater, Domine cœli et terræ, quia abscondisti hæc a sapientibus, et prudentibus, et revelasti ea parvulis. Et reliqua.

Homilia sancti Hilarii Episcopi.

#### In idem Evangelium.

cœlestium verborum arcana atque virtutes sapientibus absconduntur, et parvulis revelantur: parvulis malitia, non sensu, sapientibus vero stultitiæ suæ præsumptione, non prudentiæ causis. Factique hujus æquitatem Dominus paternæ voluntatis judicio confirmat: ut qui dedignantur parvuli in Deo fieri, stulti deinceps in sapientia sua fiant.

**R.** O facies Mosæica, solis coruscans radiis, sanctitate magnifica, magnis clarens prodigiis: \* In requie pacifica Sponsi fruens convivis. **V.** O femina mirifica, continuis lætifica servos tuos præsiidiis. **In.**

#### Lectio viii.

**A**c ne quid in illo minus, Aquam quod in Deo, æ-

stimarétur, ómnia sibi a Patre ait trá dita esse, solí que se Patri cógnitum. Patrémque soli sibi notum, vel cui ipse reveláre volúisset, reveláturus ei, a quo, ut reveláre velit, orétur. Qua revelatióne tandem utriúsque in mútua cognitióne esse substántiam docet, eum qui Fílium cognósceret, Patrem quoque cogníturus esset in Fílio; quia ómnia a Patre ei sunt trá dita. Trá dita autem non ália sunt, quam quæ in Fílio soli nota sunt Patri: nota vero Fílio soli esse quæ Patris sunt. Atque ita in hoc mútuæ cognitiónis secréto, intelligitur non áliud in Fílio, quam quod in Patre ignorábile sit, extitisse.

**R.** O canálem mundíssimum, super quem de cœli cárdine fluit, ut ros elóquium ignítum sancto flúmine: \* Mentés inflámma hóminum interióri lúmine.  
**V.** Ora Birgítta Dóminum, ut nos post vitæ términum cœlorum locet ágmine. **Mentes. Glória Patri. Mentes.**

### Lectio ix.

**L**egis deinde difficultátibus laborántes, et peccátis sœculi onerátos ad se ádvocat, dempturúmque se

labórem onúsque promítit, si modo ejus jugum tollant, mandatórum scílicet suórum præcépta suscipiant, eúmque sacraméto crucis ádeant; quia corde húmílis et mitis sit, et in his animábus suis réquiem invéniant, jugi suávis et levis óneris blandiménta propónens; ut credéntibus ejus boni sciéntiam præstet, quod solus ipse novit in Patre. Et quid jugo ipsíus suávis? Quid ónere lévius? Probábile fieri, scélera abstinére, bonum velle, malum nolle, amáre omnes, odísse nullum, ætérna cónsequi, præsentibus non capi, nolle inférre álteri, quod ipse sibi pépeti sit moléstum.

**Te Deum laudámus.**

**Ad Laudes.**

### Hymnus.

**C**œli perórnat gaúdia,  
Causam præstet lætitiæ  
Birgítta, rosa fúlgida,  
Pax et decus Ostgóthiæ.

**B**eáta pauper spírítu  
Palmas exténdens paúperi,

Læto vultus intúitu  
Manum porréxit inopi.

**S**olúto matrimónio,  
Postquam vir mundo móritur,

Die 10. Octobris.

### Officium

**Gratiarum actionis**  
pro Victoria ex Turcis año  
**MDCXXI. eodem die**  
obtenta.

**Duplex majus.**

**In I. Vesperis.**

**Ant. et Capit. de Laud.; Ps. ut in I. Vesp. de Comm. Apost.**

### Hymnus.

**S**upérne regum Rex bone,  
Fons pacis et victóriæ,  
Deus Pater sperántium,  
Ultor superbíentium;

**A**d jussa cujus túrgidæ  
Maris procéllæ súbsident,  
Iras leónes éxuunt,  
Sol stat stupens, nec se movens.

**Q**uo fulguránte, désuper  
Gentes feróces éxpavent,  
Hostes tremunt, mali fremunt,  
Boni triúmphant gaúdio.

**T**u bárbaros Osmánnicos  
Apros fugas e vinea,  
Polóniæ regnum tuæ  
A clade dira vindicans.

**E**rgo tuo celsíssimo  
Sit nómini laus, glória,  
Qui trinus ac unus Deus,  
Per sæcla vivis ómnia.

**Amen.**

**V.** Sancti per fidem fortes  
facti sunt in bello. **R.** Castra vertérunt exterórum.

**A**d Magnif. Ant. Benedíctus Dóminus Deus noster,

Devóto cordis ósculo  
Christum Sponsum ampléctitur.

**S**ponsus diléctam súscitat,  
Veni, vocans, ad Libanum,  
Surgit amíca, próperat,  
Regálem petens thálamum.

**M**ontes petit arómatum  
Hæc áffluens delíciis,  
Donis plena charismatum  
Vitam servat a vítiis.

**J**esu, nostra redémptio,  
Fac nos in regnis cœlicis,  
Hujus Patrónæ mérito,  
Sanctórum frui gaúdiis.